Processo n.º: 047 – PE 016/14 
Assunto: LDO - Crédito Especial  

P A R E C E R 

O Executivo Municipal, através do projeto de Lei nº 16/2014, busca 
autorização legislativa para incluir ação na LDO 2014 a e abrir crédito especial  no 
valor de R$ 5.326,00 (cinco mil trezentos e vinte e seis reais), os quais serão 
utilizados  na aquisição de equipamentos para os Projetos do Museu Histórico 
Municipal. 
         Segundo mensagem justificativa ao projeto, o Museu de Arte de Montenegro 
participou, em 2012, do Prêmio Darcy Ribeiro com o Projeto Infestação: